平成 12年 9月 14日
日本証券業協会
    会    長    殿
                                                         アールビバン株 式 会 社
                                                         代表取締役社長 野澤克巳
                                                           (登録銘柄・ｺｰﾄﾞ 7523)

                                                            問い合わせ先
                                                            役職     社 長 室 長
                                                            氏名     栗 田   実
                                                            Tel.    03-3407-9215

子会社株式保有比率増加のお知らせ子会社株式保有比率増加のお知らせ子会社株式保有比率増加のお知らせ子会社株式保有比率増加のお知らせ

  当社は、この度、子会社である株式会社イーピクチャーズの株式保有比率を増加させま
したのでお知らせいたします。

［  記  ］
１．株式増加の内容
      出資者の一部より株式を譲りうける。内容は以下の通り。

①当社が譲り受ける株式数：    ５８０株 （全株式中  ２９％）
②当社に譲り渡す株主名および株主数
          野澤  克巳（当社代表取締役） 400株  （全株式中  ２０％）
          他  ４名                  計 180株  （   同       ９％）
③譲り受け後の株主構成

                 アールビバン株式会社      ９０％
                 中    井    陽    子        ８％
                 稲    泉        誠          ２％
２．株式増加の理由

  株式会社イーピクチャーズの発足にあたっては、デジタルアート事業という将来
性のあるビジネスに進出して将来の経営の一つの柱となることを期待しておりま

す。その一方で未開拓の市場であるために、当社役員もリスクを負担し、最大限個

人のリソースを提供することによって事業を確立させる目的で株式を保有してお

りました。また、当事業に賛同し必要なリソースを提供していただける有志に株主

としての参加をいただいておりました。
  今後の当事業の展開においては、さまざまな分野の知識・技術・ノウハウ・ネッ
トワークが必要であると考えており、多様な業界からパートナーを募り資本提携を

含めた業務提携を進めていく予定であります。現時点では、当社が株式会社イーピ

クチャーズの事業運営への責任をより明確化し、支援体制を強化することが必要で

あると判断し、上記のごとく株式を取得することといたしました。
  なお、株式会社イーピクチャーズの代表取締役社長中井陽子氏と、取締役の稲泉
誠氏については当社同様、事業運営の責任と積極的な貢献を期待する観点から、出

資株数に変更はございません。

３．株式会社イーピクチャーズの概要
       ①設立年月日      平成 12年 8月 16日（水）

②本店所在地      東京都港区南青山 7丁目 1番５号
③代表者名        代表取締役社長  中井陽子
④資本金          100,000千円
⑤従業員の状況    ２名

以上